
 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

N.GEN. 3 
DECRETO 

N. 3 DEL 08/01/2019 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO ATTIVITA' ALLA PERSONA 

PERIODO 01/01 - 30/04/2019           

 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.lgs.  N. 267/2000 s.m.i. che demanda al Sindaco la nomina dei 

responsabili di servizio; 

Visto l’articolo 107 del predetto testo unico – “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

Visto l’articolo 109 del predetto testo unico, stabilente che gli incarichi dirigenziali e quelli di 

responsabile dei servizi sono conferiti con provvedimento motivato e secondo criteri di 

competenza professionale;  

Richiamato il decreto sindacale n. 03 del 09/01/2018 con il quale si nominava la sig.ra De Santis 

dr.ssa Laura responsabile del servizio Attività alla Persona con decorrenza dal 01/01/2018 fino al 

31/12/2018 

Rilevato che l’incarico da ultimo conferito è scaduto il 31/12/2018 rendendo necessario nuove 

determinazioni in merito; 

Considerato che, stante il mantenimento delle professionalità richieste per l’attribuzione delle 

funzioni di responsabilità, si intende riconfermare, garantendo la continuità dell’incarico, la 

nomina anche per l’anno 2019; 

Rilevato che il nuovo CCNL relativo agli enti locali, sottoscritto in data 21/05/2018, prevede all’art. 

13 che ogni ente dovrà rivedere i criteri per nomina e revoca degli incarichi e per l’attribuzione 

della retribuzione di posizione e di risultato, prevedendo al comma 3 del medesimo articolo la 

possibilità agli enti di prorogare gli incarichi fino al 20/05/2019; 

Ritenuto pertanto nominare responsabile del servizio Attività alla Persona la dipendente De Santis 

dr.ssa Laura – istruttore direttivo posizione giuridica D1 dal 01/01/2019 e fino al 30/04/2019; 

Dato atto che sono conferiti ai Responsabili tutti gli adempimenti gestionali i compiti e le funzioni 

di legge; 

Dato atto altresì che funzioni del Responsabile del servizio sono attribuite al Segretario Comunale 

in relazione alle sue competenze in caso di assenza o impedimento per qualsiasi causa del 

responsabile del servizio nominato. 

Visto i vigente CC.CC.N.L.; 



Visto il Regolamento comunale di organizzazione e gestione del personale; 

 

             D E C R E T A 

 

Di nominare Responsabile del servizio Attività alla Persona la dipendente Sig.ra De Santis dott.ssa 

Laura per il periodo dal 01/01/2019 fino al 30/04/2019 - istruttore direttivo posizione giuridica D1 -  

posizione economica D4 con l’attribuzione delle Funzioni di Responsabilità relative alla nomina 

stessa;  

Di dare atto che le funzioni del Responsabile del servizio sono attribuite al Segretario Comunale 

Generale in relazione alle sue competenze in caso di assenza o impedimento per qualsiasi causa 

del Responsabile nominato; 

Di dare atto che al Responsabile sono attribuiti i compiti di cui al regolamento di organizzazione e 

gestione del personale approvato con delibera di Giunta Comunale n. 104 in data 27.07.1999; 

Di riconoscere alla suddetta dipendente, sulla base dei criteri previsti dal vigente sistema di 

valutazione delle posizioni organizzative la retribuzione di posizione annua di €. 9.500,00 fatte 

salve eventuali successive valutazioni da parte della Giunta Comunale con riguardo al peso delle 

competenze attribuite ed effettivamente svolte. 

Di dare atto in particolare che il presente incarico potrà essere revocato prima della scadenza con 

atto scritto e motivato, in conseguenza di intervenuti mutamenti organizzativi o di specifico 

accertamento di risultati negativi.  

 

Che il presente provvedimento venga notificato al soggetto interessato e in copia trasmesso 

all’Ufficio Personale per i provvedimenti conseguenti, oltre che al messo comunale per la 

pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

Tovaglieri Alberto 
 

 



DECRETO  N. 3 DEL 08/01/2019 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 147bis-153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Cavaria con Premezzo, lì 08/01/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

*  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

_________________________ al _________________________. 

Cavaria con Premezzo, lì  _________________________ L’incaricato della pubblicazione 

 __________________ 

 

 

 


